北京京国发股权投资基金

（

有限合伙

）

52,874,551 1.11

6

润丰投资集团有限公司

37,570,000 0.79

7

中央汇金投资有限责任公司

33,282,000 0.70

8

前海人寿保险股份有限公司

－

自有资金华泰组合

27,289,090 0.57

9

华熙昕宇投资有限公司

26,000,000 0.54

10

国信证券股份有限公司

25,226,879 0.53

（二）本次新增股份登记到账后，公司A股前十大股东持股情况

新增股份登记到账后，公司A股前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

北京金隅集团有限责任公司

2,398,678,786 44.93

2

中国中材股份有限公司

229,970,000 4.31

3

中国证券金融股份有限公司

143,063,011 2.68

4

天津市建筑材料集团

（

控股

）

有限公司

136,046,367 2.55

5

国华人寿保险股份有限公司

－

万能三号

70,754,716 1.33

6

前海人寿保险股份有限公司

－

海利年年

57,403,753 1.08

7

泰达宏利基金

－

中国银行

－

泰达宏利

－

中益定向增发

专户资产管理计划

1

号

56,603,774 1.06

8

北京京国发股权投资基金

（

有限合伙

）

52,874,551 0.99

9

平安大华基金

－

平安银行

－

平安大华平安金橙财富

103

号资产管理计划

42,452,830 0.80

10

润丰投资集团有限公司

37,570,000 0.70

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，公司控股股东为金隅集团，金隅集团持有公司48.16%的股份；金隅集团一致行动人京国发

基金持有本公司1.11%的股份； 北京市人民政府国有资产监督管理委员会通过国资中心分别直接持有金隅

集团100.00%股权和京国发基金57.77%的合伙份额，为公司的实际控制人；本次发行完成后，金隅集团持有

公司的股份比例将下降至44.93%，仍为公司控股股东，公司实际控制人仍为北京市国资委。

本次发行不会导致公司的控制权发生变化，也不会导致公司治理结构、董事及高级管理人员结构发生

变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行554,245,283股。 发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件流通股

有限售条件流通

A

股

503,855,224 10.53 1,058,100,507 19.82

有限售条件流通

H

股

- - - -

二

、

无限售条件流通股

无限售条件流通

A

股

3,111,402,625 65.03 3,111,402,625 58.28

无限售条件流通

H

股

1,169,382,435 24.44 1,169,382,435 21.90

三

、

股份总数

4,784,640,284 100.00 5,338,885,567 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，通过本次非公开发行股票的募集资金，可以增加公司货币资金流入，增强公司资本规

模，降低资产负债率，改善财务结构，减少偿债风险，为后续债务融资提供空间和保障，也为公司的健康、稳

定发展奠定坚实的基础。

（二）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行完成后，募集资金将主要用于公司主营业务中的房地产开发业务，公司主营业务不会

因本次发行发生变化。 本次非公开发行将进一步提升公司房地产开发板块的竞争实力。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，原控股股东金隅集团仍为公司控股股东，本次非公开发行未导致公司控制权发生变

化，本次发行对公司治理不会产生实质性影响。

（四）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行完成后，未对公司高级管理人员进行调整，不会对高级管理人员结构造成重大影响。

（五）本次发行后关联交易和同业竞争的变动情况

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务、管理关系和同业竞争状况不会因此

发生变化。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

1、保荐机构（主承销商）：第一创业摩根大通证券有限责任公司

法定代表人：刘学民

项目负责人：陈兴珠

保荐代表人：罗浩、戴菲

项目协办人：严鸿飞

项目组成员：杨端

办公地址：北京市西城区武定侯街6号卓著中心10层